

# OSTATNIE POŻEGNANIE KSIĘDZA STEFANA SZKARADKIEWICZA



Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci ks. prałata Stefana Szkaradkiewicza, długoletniego proboszcza parafii farnej w Ostrzeszowie. Odszedł dobry pasterz cieszący się szacunkiem parafian. W poniedziałek, 12 kwietnia, odbył się w Poznaniu pogrzeb śp. ks. prałata. Ksiądz Stefan pożegnany oprócz najbliższych uczestniczyła liczna grupa wiernych, a wśród nich mieszkańcy Ostrzeszowa, z proboszczem parafii farnej, ks. prałatem Leszkiem Szkopkiem.

Ksiądz Stefan Szkaradkiewicz święcenia kapłańskie przyjął 21 maja 1967 r. w archikatedrze poznańskiej z rąk arcybiskupa Antoniego Baraniaka.

- *Moje powołanie do kapłaństwa zrodziło się w poznańskiej farze, ale kiedy trafiłem do seminarium, po tygodniu chciałem uciec. Gdy na rozpoczęcie roku akademickiego rodzice zapytali mnie, czy się pakuję - powiedziałem: nie. Jednak Pan Bóg zrobił swoje - wspominał ks. prałat podczas pożegnalnej mszy św., którą sprawował w swej ukochanej farze 24 czerwca 2018 r.*

Kapłańskie powołanie realizował pełniąc posługę wikariusza w parafiach: Drawsko nad Notecią, Zaniemyśl,

Chodzież i w poznańskiej parafii św. Wojciecha. Potem przez dwa lata był proboszczem w Ilówcu w parafii św. Andrzeja Apostoła. W lipcu 1984 r. trafił do Ostrzeszowa, do parafii NMP Wniebowziętej.

- *Znalazłem się w kurii biskupiej i biskup T. Etter powiedział, że mam pójść do Ostrzeszowa, do parafii NMP Wniebowziętej. Przeraziłem się. Kazał mi iść do katedry pomodlić się, przyjść i dać odpowiedź. Zgodziłem się - mówił przed trzema laty.*

Przez 34 lata proboszczowskiej posługi w tutejszej farze zyskał serca i uznanie parafian. Jednym z pierwszych wyzwań podjętych przez ks. proboszcza było wybudowanie domu katechetycznego. Jego zasługą jest odnowa zabytkowych fresków i starych ołtarzy znajdujących się w kościele. Z inicjatywy ks. proboszcza pięknie odrestaurowano drewniany kościółek św. Mikołaja.

Zawsze bliskie były mu sprawy dotyczące naszej ojczyzny i jej historii. Dlatego też z wielkim zaangażowaniem współorganizował uroczystości z okazji rocznicy zbrodni

katyńskiej oraz napaści Związku Sowieckiego na Polskę, które odbywały się na dziedzińcu kościoła farnego przy obelisku poświęconym ofiarom „Golgoty Wschodu”. Jak gdyby w pożegnalnej zostawił mieszczanom miasta Kaplicę Wieczystej Adoracji, by Chrystusowi w Najświętszym Sakramencie zawierali swe problemy i rozterki.

Podczas wspomnianej już pożegnalnej mszy św. ks. Stefan Szkaradkiewicz uhonorowany został Złotym Krzyżem Zasługi, przyznany mu przez Prezydenta RP na wniosek Klubu Prawicy Ziemi Ostrzeszowskiej oraz Ostrzeszowskiego Stowarzyszenia Golgota Wschodu.

- *„Wielbij, duszo moja, Pana” - tymi słowami dziękuję Bogu. Ale też dziękuję wszystkim za modlitwy, za zrozumienie i tym, co przez te przeszło 30 lat wspomagał mnie w kapłańskim posługiwaniu - mówił do wiernych zgromadzonych w farze podczas jubileuszu 50-lecia kapłaństwa. Pewnie i dziś tymi słowami zwróciłby się do zawsze mu życzliwych parafian.*

Ksiądz Stefan Szkaradkiewicz zmarł w Poznaniu 7 kwietnia br., na miesiąc przed swoimi 78 urodzinami. Niechaj Maryja, którą czcił w ołtarzu ostrzeszowskiej fary, zaprowadzi go do Domu Ojca.

K. Juszczyk

**Zdjęcia archiwalne z uroczystości pożegnania ks. proboszcza w ostrzeszowskiej farze - 2018 r.**



## Z Credit Agricole mniej plastiku na twoim koncie

W każdej minucie do mórz i oceanów na całym świecie trafia ponad 20 ton plastiku. Do powstawania tej wielkiej fali śmieci wszyscy codziennie się przyczyniamy. Ale możemy to zmienić i metodą małych kroków zatroszczyć się o czystość naszej planety. Można zacząć od otwarcia Konta dla Ciebie w Credit Agricole, z pierwszą w Polsce kartą wykonaną z ekotworzywa.

Nadmiar plastikowych śmieci jest dziś jedną z głównych przyczyn degradacji środowiska naturalnego na Ziemi. Dotyczy to nie tylko Polski, czy Europy. Jest to problem globalny i obejmuje całą naszą planetę. Jeśli nie podejmiemy realnych kroków zmierzających do ograniczenia ilości odpadów, do 2050 roku w morzach i oceanach będzie więcej plastiku niż ryb.

### CO MOŻEMY ZROBIĆ?

- Warto pamiętać, że 80 proc. odpadów znajdujących w wodzie pochodzi z lądu. Zatem zmiany musimy zacząć od siebie samych. To nie wymaga wielkiego wysiłku. Wystarczy wdrożyć w swoje codzienne zwyczaje kilka prostych zasad, które pomagają ograniczać wytwarzanie zbędnych odpadów - radzi ekolog i podróżnik Dominik Dobrowolski.

Życie w stylu non-plastik można zacząć od przyjęcia zasady, że kupujemy tylko to, czego naprawdę potrzebujemy, a przy okazji rezygnujemy ze zbędnych opakowań (czy np. jabłka z plastikowej tacki smakują lepiej niż

te kupione luzem?). Zamiast jednorazówek lepiej używać przedmiotów wielokrotnego użytku i naprawiać je, gdy się zepsują. Warto przykładać się także do porządnego segregowania śmieci - dzięki temu można odzyskiwać i ponownie przetwarzać wiele przydatnych surowców.

Bank Credit Agricole już od ponad roku zachęca swoich klientów i pracowników do walki z nadmiarem plastiku w środowisku. W ramach kampanii edukacyjnej #MniejPlastiku, realizowanej wspólnie z Dominikiem Dobrowolskim i spółką EFL, organizo-

wana jest m.in. akcja „Górska Odyseja” polegająca na sprzątaniu górskich i leśnych szlaków, a także cykl podcastów i webinarów.

### EKO-KARTA I 500 ZŁ PREMII

Teraz bank zachęca również do otwarcia swojego flagowego Konta dla Ciebie, do którego dołącza kartę płatniczą wyprodukowaną z użyciem ekotworzywa. To specjalny materiał, który rozkłada się znacznie szybciej niż plastik, ale jest równie trwałe i wytrzymałe. Reklamę tej karty, z udziałem Dawida Pędziadła, możemy właśnie oglądać w telewizji.

Każdy, kto do końca lipca otworzy nowe konto i wykona określoną liczbę miesięcznych transakcji telefonem, kartą lub BLIKIEM może otrzymać od banku nawet do 500 zł premii.

- Wierzymy, że suma drobnych działań daje wielkie efekty. Im więcej osób korzystać będzie z naszych ekologicznych kart, tym mniej plastikowych śmieci wokół nas. Zapraszam do odwiedzania naszej placówki przy pl. Borek 18. Chętnie przedstawimy wszystkie szczegóły - zachęca Agata Woźniak, dyrektor oddziału Credit Agricole w Ostrzeszowie.

Więcej informacji o ekologicznych działaniach banku można znaleźć na stronie mniejplastiku.pl.

**CA** CRÉDIT AGRICOLE

Oddział  
w Ostrzeszowie:  
pl. Borek 18,  
czynny pn.-pt. 9:00-16:00